2025 年８月８日

各 位

会 社 名 株式会社サカイホールディングス

代 表 者 代表取締役社長 朝田 康二郎

（コード番号 9446 東証スタンダード）

問合せ先 取締役執行役員 中野 喜夫

（TEL. 052-262-4499）

（開示事項の変更）新規太陽光発電所の開設時期変更のお知らせ

当社は、2025 年 4 月 28 日付け「新規太陽光発電所の開設時期変更のお知らせ」にて、開

設時期を 2025 年 7 月に変更する旨をお知らせいたしましたが、今般、その開設時期に改め

て変更が生じることとなりましたので、下記の通りお知らせいたします。

1. 今回、開設時期が変更となる太陽光発電施設の概要について

（１）名称 エスケーアイ栃木佐野発電所（仮）

（２）取得資産 土地約 1,900 坪及びメガソーラー発電施設（高圧）

（３）所在地 栃木県佐野市

（４）事業区域面積 約 1,900 坪

（５）発電想定規模 DC2.64MW AC1.99MW

2. 物件引渡時期の変更について

変更前 2025 年７月（予定）

変更後 2025 年内（予定）

3. 変更の理由

2024 年 8 月下旬に栃木県内で発生した豪雨の影響などにより、当発電所内で土砂の流出が

確認され、防災工事計画の再申請などに相当な時間を要しました。また、本年８・９月の気

象影響等を勘案し、工程を見直した結果、当初予定しておりました工期に遅延が生じました。

4. 今後の見通し

当社グループの 2025 年９月期連結業績に与える影響は軽微であると考えておりますが、

今後の業績に与える影響について開示すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいた

します。

以上